recebimento do Empenho, da Ordem de Início ou do ato que determinar a mobilização dos serviços.

4.2. O serviço será executado conforme descrito no Estudo Técnico Preliminar e Termo de

Referência.

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1. Estima-se o valor total em R$ 1.366.442,89 (hum milhão, trezentos e sessenta e seis mil,

quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos).

5.2. Os recursos necessários para contratação correrão pela seguinte dotação:

SECRETARIA FUNCIONÀL ELEMENTO FONTE DE RECURSO

CAMARA MUNICIPAL 05.10.01.031.5015.2952 3.3.90.37.0O.00 15000000

6. DASCONDIÇOESDEPARTICIPAÇÃO

[...]

8.12 Será exigido, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento

de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação, na forma do Art.
58 e parágrafos daLF 1413312021.

8.13. A garantia de proposta será de l% (um por cento) do valor estimado para a contrataçào,

que corresponde R$ 13.664,42 (treze mil, seiscentos e sessenta e quâtro reais e quarenta e dois

centâYos).

8.14. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de l0 (dez) dias úteis, contado

da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação.

8.15. Implicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar o contrato